

Protokół Nr 24

Z posiedzenia komisji Budżetowo- Finansowej Rady Gminy odbytego w dniu 9 lipca 2013r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Ryszard Klusek – przewodniczący Komisji Budżetowej.
2. Pani Maria Wilkowska – członek komisji
3. Pani Elżbieta Sowińska – członek komisji
4. Pan Piotr Kostrzewa – członek komisji
5. Aleksander Załęski – członek komisji

W posiedzeniu uczestniczyli: Wójt – p. Tadeusz Bulik i Skarbnik p. Agnieszka Adam.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji p. Ryszard Kusek, powitał zebranych i poinformował, że komisja została zwołana na wniosek wójta.

Głos zabrał Wójt który przedstawił następujące tematy:

Oplaty za przyłącza wodociągowe.

Pan Wójt powiedział, że chciały znać stanowisko komisji w takiej sprawie czy wykonywać dodatkowe przyłącza kanalizacyjne i za jaką opłatę. Przedstawił informacje na temat dodatkowych przyłączy w wodociągowanych miejscowościach.

W Małopolu – zrezygnowano z 8 przyłączy ujętych w projekcie, natomiast wystąpiono o 18 dodatkowych przyłączy. Różnica w kosztach ok. 15 000,00 zł. Zgłosiło się jeszcze 5 osób o wykonanie przyłączy. Wykonawca wycenił wykonanie tych przyłączy na ok. 8000,00 zł. Wpłynęły również wnioski o wykonanie dodatkowego kawałka sieci wodociągowej i wykonanie przyłączy, z ulicy Długiej co zostało wycenione wstępnie na ok.30 000,00 zł. i ul. Polnej na które zostały wycenione na kwotę. 18000,00 zł.

Józefów – wykonanie dodatkowego odcinka sieci 3 przyłączy (ul. do sołtysa) . Koszt ok. 18 000,00 zł.

Dręszew – dokonano wpłat na wykonanie 2 czy 3 przyłączy.

Po przedyskutowaniu powyższego tematu członkowie komisji podjęli stanowisko aby nie budować nowych sieci wodociągowych. W przypadku gdy koszt przyłącza dodatkowego wynosi 5 000,00 zł brutto właściciel przyłącza wpłaca 1850 zł po wyżej 5 000,00 zł kwotę 1850 zł plus różnicę.

Odnosnie Dręszewa – jeżeli nie będzie wpłat za przyłącza zostanie wykonana tylko sieć wodociągowa poinformował Wójt.

Plac zabaw w Dąbrówce.

Wójt poinformował, że zgodnie z ustaleniami podjętymi na poprzednim posiedzeniu wystąpił do Zarządu Wspólnoty o brakujące środki w kwocie 3500,00 zł na rozpoczęcie zadania budowa placu zabaw. Zarząd Wspólnoty uznał, że nie przeznaczy dodatkowych środków na

ten cel. Zadanie to musi zostać rozliczone do końca lipca br. poinformował Wójt. Stąd pytanie Wójta czy gmina dopłaca brakujące środki, czy rezygnuje z zadania. Brakujące środki można wziąć z wydatków bieżących powiedział Wójt.

Członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za przeznaczeniem brakujących środków w kwocie 3501,00 zł z wydatków bieżących budżetu gminy.

Kuligów – projekt rewitalizacja miejscowości Kuligów. Polegająca na modernizacji budynku strażnicy.

Na etapie składania wnioski wspólnota wiejska zadeklarowała na ten cel środki w kwocie 30000,00 zł.

W roku ubiegłym wspólnota gruntowa nie wypracowała żadnego zysku. Wójt poinformował, że konsultował się radcą prawnym, który jest zdania, że wspólnota może dzielić środki wypracowane w roku ubiegłym a nie środki z roku bieżącego a więc podjęta uchwała przez Zarząd Wspólnoty Gruntowej w sprawie przeznaczenia środków na ogrodzenie kościoła, zabezpieczenie skarpy bocznej przy rzece jest nie zgodna z prawem. Wspólnota gruntowa w podjętej uchwale nie zabezpiecza środków dla straży. Wójt poinformował, że występował dwukrotnie do straży z zapytaniem czy posiadają środki w kwocie 30000,00 zł jako udział własny na realizację tego projektu. Do chwili obecnej nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Zachodzi obawa, że nie zrealizujemy tego zadania z uwagi na brak środków a tym samym gmina straci dotację w kwocie ponad 134 000,00 zł. przyznana przez Urząd Marszałkowski.

Wójt powiedział, że otrzymał informacje, że w miesiącu sierpniu br. będzie nabór nowych wniosków, Aby nie stracić dofinansowania, można by rozwiązać umowę na realizację projektu rewitalizacja miejscowości Kuligów i złożyć wnioski na inne zadanie.

Zdaniem p. Załęskiego radca prawny nie ma racji, twierdząc że wspólnota nie może dokonywać podziału środków z wpływów bieżących. Faktycznie uchwała w sprawie przyznania dotacji dla OSP Kuligów nie została przegłosowana. Przewodniczący komisji rewizyjnej Wspólnoty gruntowej wystosował pismo o prezesa wspólnoty o zwołanie zebrania i przegłosowanie uchwały. Do chwili obecnej zebranie nie zostało zwołane. Pan Załęski powiedział, że wspólnota gruntowa na obecną chwilę posiada środki w wysokości 25000,00 zł które może przeznaczyć dla straży i zwrócił się z prośbą do Wójta aby wystąpił do zarządu wspólnoty o zorganizowanie zebrania.

Pan Wójt powiedział, że wspólnota gruntowa powinna przed zebraniem spotkać się z prawnikiem, aby wyjaśnić czy zgodne z prawem jest dzielenie środków z wpływów bieżących. Zdaniem radcy prawnego zatrudnionego w gminie, wspólnota może dokonywać podziału zysków na inne cele niż statutowe. Wójt poinformował, że temat ten musi zostać wyjaśniony do końca lipca br.

Inny temat poruszony przez Wójta to tzw. **małe projekty** na które wnioski zostały złożone do Urzędu Marszałkowskiego tj.

1. Bieżnia w Dąbrówce

2. Boisko w Guzowatce
3. Zagospodarowanie Dąbrówki

Z uwagi na niespójność przepisów w sprawie dofinansowania największą szansę zrealizowania ma boisko w Guzowatce.

W dalszej części posiedzenia komisji Wójt poinformował, że wpłynęło do niego 2 pisma o wsparcie finansowe:

1. Magdaleny Karłowicz – Iwanickiej która zamierza wydać album w którym zawarte będą jej prace. Pismo zostało skierowane do komisji oświaty.
2. Firma która chce zorganizować w Dąbrówce maraton rowerowy dla amatorów. Przewidywany udział ok. 300 uczestników. Przewidziane są różne formy promocji (radio, prasa lokalna itp.)
Na ten cel komisja zawnioskowała wsparcie finansowe w kwocie 4 000,00 zł. ze środków przeznaczonych na promocje gminy.

Na tym protokół zakończono.-

Przewodniczący komisji

Ryszard Klusek

